C 0402—2024
一 体 化 政 务 服 务 平 台 标 准
C 0402—2024
ZWFW
一体化政务服务平台 电子证照
渔业船网工具指标批准书
ICS 35.240.99
CCS L 67

9 有效期限范围 YXQXFW 固定为“小于等于 18 个月”
10 证照颁发机构级别 ZZBFJGJB 固定为“国家级^省级^地市级^区县级”
4.2 元数据短名命名规则
渔业船网工具指标批准书元数据短名命名主要采用中文名称的拼音首字母大写连写，且不包含全角
及半角逗号（例如“证照类型名称‘ZZLXMC’”），如遇相同短名，则应在第一个字拼音首字母大写后
添加拼音次字母大写。
5 渔业船网工具指标批准书信息
5.1 信息模型
渔业船网工具指标批准书的信息包括基础信息、持证人基本信息、渔船基本信息等，其信息模型见
图 1：
C 0402—2024
— 3 —
图 1 渔业船网工具指标批准书信息模型
注：一个渔业船网工具指标批准书只能对应一个基础信息、一个持证人基本信息、一个渔船基本信息，其中一个渔船
基本信息可以对应多个子船信息、一个申请项目、一到两个船舶种类和一到两个作业信息。
5.2 基础信息
5.2.1 渔业船网工具指标批准书编号
中文名称：渔业船网工具指标批准书编号；
定 义：按照一定规则为渔业船网工具指标批准书赋予的编号；
英文名称：fishingNormPermitNumber；
数据类型及格式：C..35；
值 域：编码规则见附录A.1.1；
短 名：YYCWGJZBPZSBH；
约 束：必选；
取值示例：（浙）船网（2020）Y-200001号。
5.2.2 证照标识
中文名称：证照标识；
定 义：渔业船网工具指标批准书证照的唯一标识，由全国渔船动态管理系统按规则生成的标识，
在确定渔业船网工具指标批准书编号时自动生成；
英文名称：certificateIdentifier；
C 0402—2024
— 4 —
数据类型及格式：C70；
值 域：按照GB/T 36904定义的规则生成，其中流水号取渔业船网工具指标批准书编号中的年度
和顺序号，共由10位数字组成，编码规则见附录A.1.2；
短 名：ZZBZ；
约 束：必选；
取值示例：1.2.156.3005.2.11100000000032664103.11100000000032664.2020200001.001.C。
5.2.3 发证机关
中文名称：发证机关；
定 义：颁发证照的渔业机构；
英文名称：certificateIssuingAuthorityName；
数据类型及格式：C..100；
值 域：自由文本；
短 名：FZJG；
约 束：必选；
取值示例：市农业农村局。
5.2.4 发证机关代码
中文名称：发证机关代码；
定 义：颁发证照渔业机构的统一社会信用代码；
英文名称：certificateIssuingAuthorityCode；
数据类型及格式：C18；
值 域：符合GB 32100 要求；
短 名：FZJGDM；
约 束：必选；
取值示例：11100000032664。
5.2.5 发证日期
中文名称：发证日期；
定 义：证照的签发日期，按照公元纪年精确至日；
英文名称：issuedDate；
数据类型及格式：字符串；
值 域：用阿拉伯数字将年、月、日标全，月、日不标虚伪，或遵循 GB/T 7408；
短 名：FZRQ；
约 束：必选；
取值示例：2020年1月1日。
5.2.6 有效期始
中文名称：有效期始；
定 义：证照有效期的起始日，按照公元纪年精确至日；
英文名称：signatoryDate；
C 0402—2024
— 5 —
数据类型及格式：字符串；
值 域：用阿拉伯数字将年、月、日标全，月、日不标虚伪，或遵循 GB/T 7408；